## MAHARASHTRA POLLUTION CONTROL BOARD SUB REGIONAL OFFICE, SANGLI

Phone No. 0233-2672032 Visit us at: http://mpcb.gov.in

Email: srosangli@mpcb.gov.in



300/2, Udyhog Bhavan, Near Govt. Rest House, Vishrambag, SANGLI-416 416.

"Your Service is our Duty"

No. MPCB/SROS/TB/PH/ 241112 - FT3- 0008

Date 12/11 /2024

To. In-Charge EIC Maharashtra Pollution Control Board, Mumbai.

> Sub :- Information to be displayed on Board's website regarding Public Hearing on 12-12-2024 in respect of M/s. Krantiagrani Dr. G. D. Bapu Lad Sahakari Sakhar Karkhana Ltd., At-Kundal, Tal-Palus, Dist-Sangli Maharashtra.

Sir,

Submitting herewith CD of EIA, AMP and Executive Summary of public hearing in respect of M/s. Krantiagrani Dr. G. D. Bapu Lad Sahakari Sakhar Karkhana Ltd., At-Kundal, Tal-Palus, Dist-Sangli Maharashtra has submitted the proposal regarding Proposed Expansion of Sugar unit from 8500 to 11500 TCD. In view of the above, you are requested to display the information regarding public hearing of the project on the Board's website. This office has published the Notice in the local newspapers i.e. "Daily Sakal" and "Times of India" which appeared on 12-11-2024 (Copy enclosed)

D.A. As above.

Yours faithfully,

(V. V. Killedar) Sub Regional Officer, Sangli.

### Copy submitted for information to :-

The Regional Officer, Maharashtra Pollution Board, Kolhapur.





में. क्रांति अग्रणी डॉ.जी.डॉ.बापूँ बाई बहुकारी साखर कारखाना लिमिटेड, कुंडल, तालुका पलूस, जिल्हा सागली, गृंडीसाई यांचा जस गाळप बागता विस्तार ८५०० टन प्रतिदिन पासुन १९५०० टन प्रतिदिन पर्यंतच्या प्रकल्पासाठी जाहीर लोकसुनामणी घेण्याबाबतचा प्रस्ताव प्राप्त झालेला आहे. सदर प्रस्तावासंबंधी पर्यावरणविषयक सूचना, विचार, टिका-टिप्पणी तसेच आबेप नींद्रविण्यासाठी या कार्यालयाकडून पर्यावरणविषयक माहीर लोकसुनावणीचे आयोजन करण्यीत काले आहे.

सुनावणीचे ठिकाण : क्रांति अग्रणी में जी डी.बापू साड स्मारक सभागृह, कुंडल, तांसुका पत्स, जिल्हा सांगली. (मै क्रांति अग्रणी डॉ.जी.डी.बापू लाड सहकारी साखर कांस्खाना, कुंडल, तालुका पलूस, जिल्हा सांगली: कारखाना स्थळ)

सुनावणीची तारीखः : १२-१२-२०२४ (गुरुवार)

सुनावणीची वेळ : दुपारी १२:०० वाजला.

सदर नियोजित प्रकल्पाच्या परिवृद्धियोल रहिवासी, पर्यावरण विषयी काम करणा—या संस्था, सदर प्रकल्पामुळे विद्धापित होणारे रहिवासी किंवा सदर प्रकल्पामुळे अन्य प्रकार प्रमावित होणारे रहिवासी यांना सदर प्रकल्पासंबंधी सूबना, टिका—टिप्पणी तसेच आक्षेप तोंडी किंवा लेखे स्वरूपात सुनावणीवेळी नौंदवता येतील. तसेच ही जाहीरात प्रसिध्द झाल्यापासून केंव विवसांच्या आत खालील पत्यावर अधवा कार्यालयाच्या ई—मेलवर पाठविण्यात याद्या —

कार्यालयाच्या ई-मेलवर पाठविण्यात याद्यात -उप प्रादेशिक कार्यालय, महाराष्ट्रप्रदूषण निवासण मंडक, 300/२, उद्योग भवन, शासकीय विश्वसंघानावळ, विश्वासवाग, सांगली – ४९६ ४९५ ह-सामाः स्टाइन्डास्ट्रिक्टर

सांगली – ४१६ ४९५. E-mail: srossor (क्रिक्ट्र) gov.in सदरील प्रकल्पासंबंधी माहिती असलेले दस्ताएँवज नागरीकांच्या माहितीसाठी व अभ्यासासाठी खालील कार्यालयामध्ये कार्यालयीन वेळेमध्ये दि. १२–११–२०२४ तेः १२–१२–२०२४ पर्यंत उपलब्ध असतील.

9. जिल्हाधिकारों कार्यालय, सांगली. 2. जिल्हा उदयोग केंद्र, उद्योगभवन, सांगली. मुख्य कार्यकारी अधिकारी, जिल्हा परिषद, सांगली. 8. झोनल कार्यालय, पश्चिम मध्य झोन, पर्यावरण, वने व हवामान बदल मंत्रालय, न्यू सेक्रेटरीयाट बिल्हींग, तळमज्जा इस्ट विंग, सिव्हील लाईन, नागपुर ४४० ००१ ५. उपसचिव, पर्यावरण विभाग, नाम प्रशासन भवन, १५ वा मजला, सुखाम कामा झार्म, मंत्रालय, मुंबई - ३२. ६. मा. सदस्य सचिव, म.प्र.नि.मंडळ, (मुख्यपुद्धय)) कल्पतक पॉईट, तिसरा मजला, सिनेप्नेट समोर, सायन सर्कल, सायन पूर्व विकास प्रादेशिक कार्यालय, प्रादेशिक कार्यालय, प्राप्त, ता.पल्स, जि.सांगली ९. मुख्याधिकारी, पंत्रुच नगर्थकायल प्रलूस, ता.पल्स, जि.सांगली १०. ग्रामसेवक, ग्राममंत्रीयत कुंडल, कुंपारगांव, आंधळी, देव जार्थवनगर, रामपूर, बलवडी आणि दुधाँडी, तालुका प्रलूस, जिल्हा सांगली.

उप प्रादेशिक अधिकारी सहाराष्ट्र प्रदूषण नियंत्रण संडळ,सांगली

#### THE TIMES OF INDIA, KOLHAPUR TUESDAY, NOVEMBER 12, 2024



# MAHARASHTRA POLLUTION CONTROL BOARD SUB REGIONAL OFFICE SANGLI

#### NOTICE FOR ENVIRONMENTAL PUBLIC HEARING

M/s. Krantiagrani Dr.G.D.Bapu Lad Sahakari Sakhar Karkhana Ltd., At Kundal, Tal. Palus, Dist. Sangli Maharashtra has submitted the proposal regarding Proposed Elxpansion of Sugar unit from 8500 to 11500 TCD. In this regard a Public Hearing is proposed to be conducted from Environmental angle about this project. All persons including bonafied residents, environmental groups and others located at the project site can participate in the Environmental Public Hearing.

Suggestions, views, comments and objections if any of the public can be filed at the following addresses in writing within 30 days from the date of publication of this notice.

Sub-Regional Office, M. P. C. Board, 300/2, Udyog Bhavan, Near Govt. Rest House. Vishrambag, Sangil-416415.

E-mail: srosangli@mpcb.gov.in

Oral and written suggestions can also be presented during the Public Hearing to be conducted at:

Venue : Kranti Agrani Dr.G.D.Bapu Lad Smarak Sabhagruha, At Kundal, Taluka Palus, District Sangli.

(Kranti Agrani Dr.G.D.Bapu Lad Sahakari Sakhar Karkhana Ltd., At Kundal, Taluka Palus, District Sangli - Factory Site)

- Date of Public Hearing : 12-12-2024. (Thursday)
  - Time of Public Hearing : 12:00 pm.

Copies of the Draft EIA Report and Executive Summary containing the salient features of the project, both in English and Marathi and other information / documents are available at the following offices. Concerned persons will be provided access to the information /documents within office hours from 12-11-2024 to 12-12-2024.

1) District Collector, Sangli. 2) District Industries Center, Sangli. 3) C.E.O., Zilia Parishad, Sangli. 4) Zonal Office, Western Central Zone, Environmental, Forest and Climate Change Ministry, New Secretariat Building, Ground Floor, East Wing, Civil Line, Nagpur 400 001. 5) Deputy Secretary Environment Department, Govt. Of Maharashtra, New Adm. Bldg., 15th Floor, Madam Kama Marg, Mantralaya, Mumbai-400 032 6) Member Secretary, M.P.C.Board, Kalpataru Point, 3rd floor, Opp. Cine Planet, Sion Circle, Sion (E) Mumbai - 32. 7) Regional Office, Maharashtra Pollution Control Board, Udyog Bhavan, Kolhapur. 8) The Chief Officer, Palus Nagar Panchayat, Palus, Taluka Palus, District Sangli. 9) The Tahsildar, Tahasil Office, Palus, Taluka Palus, District Sangli. 10) The Gramsevak, Grampanchayat Office, Kundal, Kumbhargaon, Andhali, Devrashtre, Jadhavnagar, Rampur, Balwadi and Dudhondi, Taluka Palus, District Sangli.

Sub Regional Officer Maharashtra Pollution Control Board, Sangli